


Případy pro Detektivní 
kancelář č. 2 –  

Operace Temný muž
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Jørn Lier Horst
Případy pro Detektivní kancelář č. 2 –  

Operace Temný muž – e‑kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.











JØRN LIER HORST
HANS JØRGEN SANDNES





Obsah

	 1.	Díry	 13

	 2.	Kapky	krve	 19

	 3.	Další	díry	 27

	 4.	Kočovníci	 32

	 5.	Za	svitu	měsíce	 42

	 6.	X	 49

	 7.	Podhorská	chatrč	 57

	 8.	Vězeň	 64

	 9.	Mapa	přes	mapu	 69

	 10.	Dva	provázky	 73

	 11.	Zlatý	poklad	 78

	 12.	Hon	 82

	 13.	Kakao	se	šlehačkou	 89

	 14.	Osmův	doslov	 96



TEA
–	pravděpodobně	nejodvážnější	holka	v	Řečanech.	Když	ostatní	váhají,	ona	jde	dál.	Sportovně	založená,	vynalézavá	a	umí	to	s	počítačem.

OLIVER
–	superbystrý	detektiv.	Vidí,	

co	nikdo	jiný.	S	chutí	k	jídlu	

a	přemýšlivý.	Technický	typ.	

Pohotový	a	s	dobrodružnou	

povahou.

OSMO
–	opravdový	stopařský	pes,	
s	čichem	pro	záhady.



TEINA MAMINKA

–	neuvěřitelně	trpělivá	

a	nápomocná,	navíc	umí	

připravit	nejlahodnější	kakao	

na	světě.

STRÝČEK FRED
–	dřív	pracoval	u	policie,	a	tak	se	vyzná	ve	vyšetřování.	Založil	první	detektivní	kancelář	ve	městě	a	pracuje	jako	soukromý	detektiv.

DĚDA FRANTIŠEK

–	procestoval	celý	svět.	Viděl	

a	zažil	skoro	všechno.	Dům	mu	

přetéká	všemožnými	věcmi,	

které	sbírá.





13

„Kdo	bude	první	doma,	vyhrává!“

Oliver	jel,	jak	nejrychleji	uměl.	Šlapal	ve	

stoje	do	pedálů	a	vítr	mu	vháněl	slzy	do	očí.	

Řítili	se	s	Teou	po	štěrkové	cestě.	Tee	vlály	

vlasy	za	helmou	jako	dlouhý	světle	hnědý	

prapor.	V	oblaku	prachu	za	nimi	běžel	Osmo.

Z	cesty	odbočili	na	stezku	přes	Planinu.	

Byla	trochu	hrbolatá,	a	tak	Tea	uprostřed	

kopce	přibrzdila	a	Oliver	ji	předjel.

Po	obou	stranách	zkratky	rostlo	vysoké	

luční	kvítí.	Míjeli	kopretiny	a	kerblíky	

a	všechna	ta	vůně	je	šimrala	v	nose.

Kapitola 1

Díry



14

Bum!

Oliver	se	náhle	vymrštil	přes	řídítka,	

proletěl	vzduchem	a	přistál	v	jeteli.	Tea	vší	

silou	zabrzdila	a	jen	tak	tak	se	vyhnula	

Oliverovu	kolu,	které	zůstalo	ležet	uprostřed	

široké	stezky.	Oliver	se	posadil.	Z	odřenin	

na	rukou	a	koleně	mu	tekla	krev.	Nad	

hlavou	se	mu	zatřepetal	motýl.	Přední	kolo	

vypadalo	jako	osmička.



15

„Co	se	stalo?“	zeptala	se	Tea.	Tvář	měla	

rudou	a	na	čele	se	jí	perlily	kapky	potu.

„Nevím,“	odpověděl	Oliver	a	odstrčil	

Osma,	který	se	mu	chystal	olízat	obličej.	

Pak	vstal	a	popošel	ke	kolu.

Vjel	přímo	do	hluboké	díry,	kterou	někdo	

vykopal	uprostřed	cesty.	Byla	skoro	metr	

široká	a	stejně	tak	hluboká.	Vedle	ní	ležela	

hromada	vykopané	hlíny.


